年 5

月 7

日

调

减

募

集

资

金

投

资

金

额

15,862.92 2,350.57

1、博瑞生物医药（苏州）

股份有限公司吸入剂及其

他化学药品制剂生产基地

和生物医药研发中心新建

项目（二期）；2、创新药

研发项目；3、创新药制剂

和原料生产基地建设项目

（一期）

考虑到公司目前已规划

建设吸入剂产品产能，吸

入剂在建生产能力充足；

同 时 ， 在 创 新 药 端

BGM0504 注射液减重和

2 型糖尿病治疗两项适应

症已进入Ⅱ期临床，研发

投入加大且需对公司现

有车间进行改造以满足

后续申报需要，为提高募

集资金使用效率，公司对

部分募投项目进行变更。

0.00

2024 年 5 月 6 日，公司召开第三届董事会第

二十六次会议、第三届监事会第二十四次会

议，审议通过了《关于以简易程序向特定对象

发行股票募投项目变更的议案》，同意公司对

2022 年以简易程序向特定对象发行股票募集

的部分资金用途进行变更。具体内容详见公司

2024 年 5 月 7 日披露于上海证券交易所网站

的《关于以简易程序向特定对象发行股票募投

项目变更的公告》（公告编号：2024-046）。

2024 年 5 月 20 日，公司召开 2023 年年度股

东大会，审议通过了《关于以简易程序向特定

对象发行股票募投项目变更的议案》，具体内

容详见公司 2024 年 5 月 21 日披露于上海证

券交易所网站的《2023 年年度股东大会决议

公告》（公告编号：2024-048）。

博瑞生物医药（苏州）股份有限公司 2024 年年度报告

113 / 269

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 1 月 19 日召开第三届董事会第四次会议、第三届监事会第四次会议，审议通

过了《关于使用可转换公司债券募集资金置换预先投入的自筹资金的议案》，同意公司使用募集

资金 5,864.71 万元置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金。截至 2022 年 1 月 18 日，公司以

自筹资金预先投入募投项目的实际投资金额为 7,737.64 万元，本次可置换金额为 5,864.71 万元。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 10 月 26

日
22,000.00

2023 年 10 月 26

日

2024 年 10 月 25

日
0.00 否

其他说明

无

4、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

博瑞生物医药（苏州）股份有限公司 2024 年年度报告

114 / 269

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境内非国有法人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股

份
422,466,533 100.00 0 0 0 113 113 422,466,646 100.00

1、人民币普通股 422,466,533 100.00 0 0 0 113 113 422,466,646 100.00

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 422,466,533 100.00 0 0 0 113 113 422,466,646 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 3 月 31 日期间，“博瑞转债”共有人民币 1,000 元已转换为公司

股票，转股数量为 28 股，占“博瑞转债”转股前公司已发行股份总额的 0.00001%。详见公司

2024 年 4 月 2 日披露于上海证券交易所网站的《可转债转股结果暨股份变动公告》（公告编

号：2024-017）。

2024 年 10 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日期间，“博瑞转债”共有人民币 3,000 元已转换为公司

股票，转股数量为 85 股，占“博瑞转债”转股前公司已发行股份总额的 0.00002%。详见公司 2025

年 1 月 3 日披露于上海证券交易所网站的《可转债转股结果暨股份变动公告》（公告编号：

2025-001）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

博瑞生物医药（苏州）股份有限公司 2024 年年度报告

115 / 269

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易终

止日期

普通股股票类

A 股 2019 年 10 月 25

日
12.71 元/股 41,000,000

2019 年 11 月 8

日
41,000,000 不适用

A 股
2022 年 9 月 23 日 18.18 元/股 12,464,966

2023 年 5 月 29

日
12,464,966 不适用

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

可转换为公司

A 股股票的可

转换公司债券

2022 年 1 月 4 日 0.4% 465,000,000
2022 年 1 月 27

日
465,000,000 不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用 □不适用

公司 2022 年 1 月 4 日发行的可转债票面利率为第一年 0.4%、第二年 0.6%、第三年 1%、第

四年 1.5%、第五年 2.5%、第六年 3%。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

详见“第七节 股份变动及股东情况”-“一、股本变动情况”-“（一）股份变动情况

表”。

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 12,604

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 10,644

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东（户） 0

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

博瑞生物医药（苏州）股份有限公司 2024 年年度报告

116 / 269

股东名称